
~~ ::;;:~rN1 
'-"• USTAV 

iszo 
• .hl ,s. 100 01) P,.,M 10 
I LIL C•l:U!f :'1,~1bl 4 ,&u.u 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů mezi stranami: 

Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace 

IČ: 

DIČ: 

se sídlem: 

zastoupená: 

bankovní spojení: 

(dále jen „SZÚ") 

a 

75010330 

CZ75010330 

šrobárova 49/48 , 10000 Praha 10. 

MUDr. Barborou Mackovou, ředitelkou 

česká národní banka, č . ú. : 1730101/0710 

Univerzita Karlova, 3 lékařská fakulta 

IČ : 

se sldlem. 

zastoupená: 

bankovní spojeni: 

(dále jen "3LF") 

00216208 

Ruská 87, 100 00 Praha 1 O 

Prof. MUDr. Petrem Wídímským, DrSc. , děkanem 

(SZŮ a 3LF dále společně také jen jako „smluvní strany") 

(tato smlouva o spolupráci dále jen jako „Smlouva") 

~;ou·,,fr.t:jir:f ~?.· / 
~U:ií)IJl/ii\! 1qJ. (;. 

níže uvedeného dne za účelem navázání spolupráce a ve snaze o rozv9j společně obývaného areálu 
uzavírají tuto 

SMLOUVU: 

Článek 1. 

Účel a předmět Smlouvy 

1.1 Tato Smlouva je uzavírána za účelem úpravy vzájemných práv a povinnosti smluvních stran. 
plynoucích ze skutečnosti, že 3LF je spoluuživatelem areálu SZŮ na adrese Šrobárova 49/48, 
100 42 Praha 1 O, neboť v tomto areálu stoji budova C 3. LF UK (dřfve označená budova č . 1 O) . 
tj. pozemek parc. č . 3972 jehož součásti je stavba č .p . 2551 , ~.ú. V inohrady ve vlastnictví 3. 
LFUK. 

1.2 Předmětem této Smlouvy je vymezení práv a povinnosti S;fTlluvnich stran v konkrétnfch 
oblastech tak, jak je stanoveno v jednotlivých článcích této Smld>uvy. 



Článek 2. 

Náklady za spoluužívání areálu SZÚ a jejich úhrada 
2.1 3LF se zavazuje p r a v i d e I n ě hradit SZÚ za spoluužíváni areálu SZÚ poměrnou část 

nákladů na údržbu a správu areálu na daný k a I e n dá ř n í rok ve výši a specifikaci 
(rozsahu) uvedené v příloze č . 1, oddíl A. Příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

2.2 Částku dle předchoz ího odstavce uhradí 3LF na základě faktury vystavené SZÚ. Faktura s lhůtou 
splatnosti 30 dnů bude vystavena vždy do 15.1. příslušného kalendářníl)o roku, na který je 
hrazena paušální náhrada poměrné části nákladů na údržbu a správu areálu . Za rok 2022 uhradí 
3LF poměrnou část této částky za období od 1.9.2022 do 31 .12.2022. 

2.3 Faktura musí splňovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č . 563/1991 Sb., o účetnictví , 
ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty , ve znění 
pozdějších předpisů . 

Článek 3. 
Kontaktní osoby 

3.1 Kontaktní osobou za 3LF 

ve věcech smluvních: JUDr. Zdeňka Mužíková, tel.: 267 102 200 

ve věcech technických : Marek Tošovský, tel. : 267 102 128 

Kontaktní osobou za SZÚ: 

ve věcech smluvních: Mgr. Tereza Pechanová, tel.: 267 082 442 

ve věcech technických: Mgr. Tomáš Havlák, tel.: 267 081 621 

3.2 Smluvní strany se zavazují v případě změn kontaktních osob informovat neprodleně 
druhou stranu, včetně uvedeni nových kontaktních údajů. 

Článek 4. 
Vstup, vjezd, pohyb a parkování zaměstnanců 3LF v areálu 

4.1 Zaměstnanci 3LF jsou povinni vstupovat a vjíždět do areálu SZÚ přes vrátnice SZÚ na Šrobárově 
a Ruské ulici. Vstup do areálu vrátnicí na Šrobárově ulici je zaměstnancům 3LF umožněn 
nepřetržitě 24 hodin denně, vstup do areálu vrátnicí na Ruské ulici je zaměstnancům 3LF umožněn 
v pracovních dnech od 5.00 do 19.00 hodin. K průchodu vrátnicí jsou povinni použít elektronický 
turniket, umožňuj ící průchod po přiložení čipové karty 3LF. Zaměstnanci 3LF jsou oprávněni 
v případě potřeby využívat rovněž vstup z ulice Ruská 87 mezi Budovou A a B 3. LF UK. 

4 . 2 Zaměstnanci 3LF jsou při pohybu v areálu SZÚ povinni dodržovat obecně platné právní předpisy 
a Provozní řád SZÚ, s nimž je 3LF povinen své zaměstnance seznámit. Provozní řád SZÚ tvoří 
Přílohu č. 2, která je nedílnou součástí této Smlouvy. SZÚ se zavazuje konzultovat změny v 
Provozn í ni řádu s 3LF v době platnosti této Smlouvy a seznámit 3LF s jeho platnou verzí minimálně 
15 dnů před nabytím jeho účinnosti. 

4.3 Zaměstnanci 3LF jsou oprávněni na základě této smlouvy ve vztahu k Budově C 3. LF UK uživat 
k parkování svých vozidel a služebních vozidel 3LF tato místa v areálu SZÚ v celkovém rozsahu 
3 vozidel: 

Grafické znázorněn í vyhrazených parkovacích ploch je v přfl oze č. 3 



Článek 5. 

Dodávky elektřiny a v;ody a jejich úhrada 

5.1 SZÚ jako zprostředkovatel zajišťuje pro 31.lF dodávky elektrické energie a vody do budovy C 
3LF. Tyto dodávky jsou zúčtovatelné dle ! skutečné spotřeby 3LF za stejnou cenu , za jakou 
dodává elektřinu a vodu její dodavatel SZ0 . Skutečná spotřeba elektřiny na straně 3LF je 
měřena hlavním elektroměrem který má 3LF instalovaný v budově C 3. LF. - Skutečná spotřeba 
vody na straně 3LF je měřena podružným vodoměrem instalovaným v Budově C 3. LF. Náklady 
za skutečně odebranou elektřinu a vodné a stočné je 3 L F povinna hradit SZÚ měsíčně na 
základě faktury, kterou SZÚ vystaví vždy do 30 dnů od obdržení vyúčtování dodávek od 
poskytovatelů médií za uplynulý měsíc. 

5.2 Údržbu a běžné opravy připojek elektrické :energie, které končí v rozvodnách budovy C 3LF, 
provádí SZÚ na náklady 3LF . Za účelem né;iplnění předběžné finanční kontroly předloží SZÚ 
před zahájením údržbových pracl nebo op~av přehled těchto prací na 3LF. Náklady údržby a 
běžných oprav dle předchozí věty uhradí 3LF na základě faktury , vystavené SZÚ. Faktura 
za uplynulý kalendářní rok bude vystaven~ vždy do 5.dne následujícího kalendářního roku, a 
to s minimálně třicetidenní splatností. Faktura musí obsahovat soupis veškerých fakturovaných 
prací a materiálu včetně kalkulace fakturované částky. Faktura musí splňovat veškeré 
náležitosti stanovené zákonem č . 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předp i sů , a 
zákonem č . 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů . Opravy 
většího rozsahu čí výměna přípojky, a výše a způsob úhrady jejich nákladů , budou vždy ze 
strany SZÚ provedeny na základě předchozf dohody smluvních stran. 

Článek 6. 

Zvláštní ujednání 

6.1 3LF umožní na vyžádání zaměstnanců SZÚ vstup do budovy C 3. LF za účelem kontroly 
přfvodních kabelů elektrické energie a odečtu instalovaných měřidel odběru energii. 

Článek 7. 

Trvání Smlouvy 
Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a kterákoli ze smluvních stran je oprávněna j i písemně 
vypovědět i bez udání důvodu s výpovědní dobou 12 měsíců . Výpovědní doba počiná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně. 

Článek 8. 

Salvatorní ustanovení 
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstávají 
ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného, neúčinného nebo 
nevymahatelného ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících 
otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Smluvní strany se pak zavazuji upravit svůj vztah přijetím 
jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, resp. 
neúčinného či nevymahatelného. Pokud bude v této Smlouvě chybět jakékoli ustanoveni, jež by jinak 
bylo přiměřené z hlediska úplnosti úpravy práv a povinností, vynaloží Strany maximální úsilí k doplnění 
takového ustanovení do této Smlouvy. 



Článek 9. 

Závěrečná ujednání 

9.1. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

Příloha č . 1 - Specifikace a kalkulace nákladů za spoluužívání areálu SZÚ 

Příloha č. 2 - Provozní řád SZÚ 

Příloha č. 3 - Grafické znázornění vyhrazených parkovacích ploch v areálu SZÚ 

9.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným a oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy 
nepovažují. 

9.3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna to 
neprodleně bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

9.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 3LF obdrží 2 vyhotovení a SZÚ 2 
vyhotovení. 

9.5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný a 
srozumitelný. Prohlašují, že tato Smlouva nebyla sjednána ani v Usni, ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

9 .6. Ve všech přfpadech, které nereši ujednání obsažené v této Smlouvě, platí příslušná ustanovení 
dalších předpisů platného práva české republiky. 

9.7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejfho zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Na důkaz toho, že celý obsah Smlouvy je projevem jejich pravé, vážné a svobodné vůle, připojují 
osoby oprávněné za smluvní strany uzavírat tuto Smlouvu své vlastnoruční podpisy . 

~ (i - [](j . ')')77, 
.l :.f • •• \} .• · 1 O -10-2022 

V Praze dne .... ... ........ , ......... ''. '' ...... . V Praze dne 

za SZÚ: za 3LF: 



Prfloha č. 1 ke Smlouvě o spolupráci 

Kalkulace nákladů za spoluužívání areálu SZÚ pro 3LF za rok 2022 

ODDiLA: 

náhrady 3.LF UK za 
% náhrady 3.LF spoluužlvaní v Kč 

UK za (zaokrouhleno na celé 100 Kč 
Pol. popis nákladu náklady SZU v roce 2021 spoluuflvan! za rok) 

815 425,00 
1 Spotřeba materiálu Kč 1,0% 8 200,00 Kč 

2 40135!;1,96 
2 Opravy a udržování Kč 1,0% 24000,00 Kč 

7 064 620,00 
3 Mzdy techn. pracovníků Kč 1,0% 70 600,00 Kč 

2 205 646,72 
4 Ostraha Kč 1,0% 22100,00 Kč 

5 Odvoz odpadu 1 x nádoba 240 1/lxtýdně cenlk TS a.s. 4 400,00 Kč 
6 587 703,62 

6 
Elektrická energie Kč 

1,0% 4 600,00 Kč 
461139,25 

- z toho 7% na osvětleni areálu Kč 

CELKEM 133 900,00 Kč 



PROVOZNÍ 
v , 

RAD 

Státní zdravotní úst.av 

Šrobárova 48, 100 42, Praha 10 

Identifikační údaje 
Název: Stální z.dravotní ústav, 
Sídlo: Šrobárova 48, I 00 42 Praha IO 
IČO: 7$010330 
Právní forma: při~vková org;mi2ace 
Statutámí zástupce uživatele: Ing Jitka Sosnovcová, ředitelka SZU, tel.:26731 2138 e-mail: 
zdravust@szu.cz, 

.......................... _______________ _ 
L OBECNÁ ČÁST 

Provo2llí řád Sllillliho zdravotního ústavu (dále jen SZÚ) je zpracován a vydáván pro 
zabezpečen( státiu'.bo majetku spravovaného Státním zdravotním ústavem, pořádku a 
jednotného postupu při vstupu osob a vjezdu vozidel do prostor areálu SZÚ. 
Provozní řád je závazný pro všechny zaměstnanceSZÚ. 
Ostatním organizacím sídl.ícícb v areálu SZÚ bude předán k seznámení. 

I.Vstupy do areálu SZÚ 

V pracovních dnech • v provomf době a.reálu • mohou do areálu volně vstupovat osoby, které 
jsou dňiteli Identifikační karty (dále JK) nebo vstupního průkazu Státního ústavu pro 
kontrolu léčiv (dále jen SÚKL). 
Vlastnil: budovy č. 1 O má neomezený vstup a vjezd. 

1K musí mít všichni zaměstnaoci szú, se kterými organizace uzavřela pracovní Sllllouvu 
1K pro zaměstnance SZÚ, extenú pracovníky, nájemce a osoby sčasovým ome7..enírn 
působnosti v areálu, vydává a evidaje zaměstnanecký odbor. 

Osoby, které nemají IK nebo se nemohou prokázat vstupním průkazem SÚKL, mohou do 
areálu vstupovat pouze po ohlášení na hlavní vrátnici. 

Takto vstupující osoby budou evidovány. 

Průchody vrátnicemi jsou sledovány kamerovým systémem. 

Provoz vrátnic: 

Hlavní vrátnice - provoz nepřetržitě 24 hodin denně 
Vedlejšl vrátnice - provoz v pracovních dnech od 5,00 do 1_9,00 hod. 

mavní vrátnice: vstup ze Šrobáravy ulice 

V době od 6,J5do 19,45 hod .. - provozrú dobaareálu-pro vstupy osob 
V době od 6,15 do 16,30 hod. pro vjezdy vozidel 

V době od 19,45 hod. do 6,00 b.od. a ve dnech. pracovního volna k umožnění vstupu a vjezdu 
pouze oprávněným osobám. 

2 

I 



Vedlejší vrátnice: vsrup z Ruské ulice 

V pracovních dnech od 5,00 do 19,00 hod. -pro vstupy osob 
V době od 19,00do 5,00hod. a ve dnech pracovního volnaje vstup uzavřen. 

Vstupujícím, kteří se nemohou prokázat 1K nebo vstupním prúkaum SÚKL, bude na vrálllici 
prop~jčcna IK ,,Návštěva" nebo vypl.Ítěn návštěvní lístek. 
Tyto osoby musí být evidovány pracovníkem vxátnice, fonnou zápisu do seznamu návštěv. 
Způsob prokazováni totožnosti osoby musí umožňovat jednoznafoou identifikaci např. OP, 
legitimace MHD, cestovní pas. 

Ve dnech pracovru'ho volna a v mimoprovozní době areálu mohou do areálu volně vstupovat 
osoby mající V)'7llačený příslušný symbol na I.K. 
Seznam ltchto oSQb je uJoun na hlavrú VTámici. 

Ostatní osoby (zaměstnanci) mohou ve dnech pracovního volna a v nůmoprovozní době 
areálu vstupovat do areálu pouze na základě jednorázového povoleru vstupu, odsouhlaseného 
odpovědným zaměstnancem (vedoucím centra/úseku). 

Po provozní době mohou do areálu návštěvy vstupovat pouze v doprovodu přijímací osoby 
nebo jí pověřené osoby. 

Zaměstnanci se pohybují v areálu ozoačeni 1K. (visačkami se jménem). 

2. Vjezdy do areálu: 

Pro vjezdy a výjezdy je určena hlavní vrátnice, pouze ve výjimečných služebních důvodech, 
lze na zák.ladě požadavku odpovědného zaměstnance a za přítomnosti vrátného použit pro 
velkokapacitní vozidla i jiný vjezd/výjezd. 

Do areálu mohou vjíždět: 

• slllŽ.eboí vozidla SZÚ a resortu MZ ČR 
• vozidla vedoucích zaměstnanců SZÚ 
• odsonhlasená vozidla soukromých firem, které mají v areálu pronajaty prostory 
• zásobovací vozidla 
• servisní vozidla 
• vozidla plnící úkoly v zájmu organi:zací v areálu s ídlících 
• soukromá vozidla zaměstnanců do počtu vyčleněných parkovacích míst 
• vozidla provádějící 1,ásah při mimořádných situacích (požár, záchranná služba, havarijní 

služba apod.) 

Do areálu lze vjiž.dětpouze v provozní době areálu od 6,15 do 16,30 hod. s yýjimkou: 
• vozidel zaměstn.anců s neomezeným vjezdem 
• odsouhlasených vozidel firem v areálu sídlících 
• vozidel provádějících mimořádné zásahy 

3 

Servisním vozidhlm a vozidlům frrem zajišťujících dodavatelské práce je vjezd a parkování 
povoleno, je-li k tomu potřebný a zákonný důvod a umožňuje-li to parkovací kapacita areálu, 
na dobu nezbytně nutnou. 
Řidič vozidla je povinen umožnit zamčstnancům vrátnice kontrolu prohlídku vnitřních prostor 
vozidla a přepravovaného nákladu a parkovat pouze ,na silničruch komunikacích tak, aby 
nebránil průjezdu. 

Pro průjezd vráto.icí může být, je-Jí k tomu potřebný a zákonný důvod, např. odvoz osobních 
věcí, zdravottú důvody apod. vydáno jednorá.7,.ové povolení vjezdu. 
Totopovoleiú vydává HS. 

Vjezdy a výjezdy vozidel jsou evidovány. 

V areálu j~ pro všechna vozidla povolena maximální rychlost 15 km/hod. 

3. Odemykáni a uzamykání budov 

Vstupy do budov musí být, v době kdy nejsou použív..ny, uzamčeny a nainstalovaný 
elektronický bezpečnostní systém ( dále EZS) musí být uveden do alctivního slavu. 

Odemykání a uzamykáni budov zajišťuj[ vrátní. 

V pracovních dnech jsou budovy odemykány v 5,00 hod. a uzamykány ve 20,00 hod .. 
V mimopracovruch dnech jsou budovy ote\lÍrány dle individuálních vstupů. 

Pro zaměstnance, s výjimkou praco,ruk,i úklidu,jsou budovy přístupné od 6,15 do 19,45 hod. 

U budov, které mají vice vstupů, zůstává po 16,30 hod. otevřený pouze hlavní vstup. 

U budov, kde budou instalovány elektronick6 uzavírací systémy, budou v platnosti vlastní 
rtžimy vstupů do budov. Mimo režimu volného vstupu je vstup a odchod z těchto budov 
možný pouze optávněným osobám prostřednictvím aktivované identifikační karty. 

Pokud zaměstnanec, v pracovních dnech a z pracovních důvodů požaduje vstup do budovy 
před 5,00 hod., předkládá na vrátnici řádně vyplněné a odpovědným zaměstnancem 
odsouhlasené, jednorázové povolení vstupu a vyčká na otevření budovy (příp. na odblokování 
EZS). 

Pokud zaměstnanec nepředpokládá ukončení své denní pracovní činnosti do 20,00 hod., a má 
souhlas odpovědného zaměstnance, je povinný písemn:: oznámit na hlavni vrátnici před 
ukonecnfm provoztú doby aieálu tj . do19,45 hod.,jak dlouho se bude na pracovišti zdižovat 
( s uvedením čísel budovy a místnosti) a vyčkat na pracovišti na odblokováni EZS a umožnění 
odchodu z budovy. 

V prost.cmich areálu nelze pobývat mimo sta.uoveoou provozní dobu s výjimkou vedoucích 
zaměstnanců a zarněstnancň zajišťujících nepřetržitý a pohotovostní provoz. 

-I 



4. Zabezpeče11í pr.tcovišť 

Pracovny, laboratoře, kanceláře, sklady a jiné místnosti musí být uzamykatelné. 

Uzamykatelné místno~1i nesmí zůstat nezajištěny v době nepřítomnosti op!ávněných 
zaměstnanců a to i v průběhu pracovní doby. 

Po skončeni pracovní doby, při odchodu zaměs1Danců, je nu1no zabezpečit spotřebiče, 
zkontrolovat uzavřeoí oken a vypnout osvěůení mís1l!Osti. 

Za zabezpečeIÚ jednotlivých pracovišť odpovídají příslušoi vedoucí. 

S. Rc:am klíčů 

Záložní klíče o<t-všech uz.amykatelných místností musí být pro případ havárie nebo jiné 
mimořádné s.ituace, uschovány na hlavní vrátnici. 

Za předání klíčů na hlavní vrátnici od])Ovídají vedoucí jednotlivých pracovišť. 

Záložní klíče od pracoven, kanceláří a laboratoří se ukládají do uzamykatelné skňňky. 

Záložní klíče od vybraných pracovišť, skladů a účelových zařízení jsou aloženy v z.apečetěné 
schránce. 
Použití těchto klíčů musí být evidováno s uvedením důvodu a času použití. 

Pro zajištěni úklidu budov a místností se klíče vydávají a ukládají na hlavní vrátnici. 

U budov jejichž vstupy jsou opatřeny klikou-koul~ předává klíče na :lákladě požadavku 
odsouhlaseného odpovědným zaměsmaocem hospodářská správa. 

Není přípustné, aby zaměstnanci vlastnící klíč od vstupu do budovy, tento klič používali 
v IIŮmoprovozní době areálu k neohlášeným vstupům a odchodům. 

Zálo:mí klíče nejsou určeny na běmé vydáváni zaměstnancům. 

V případě požadované výměny klíčové vložky, zabezpečí vedoucí odd. údr2by a díl.co předání 
nového zálotniho klfče na hospodářskou správu. Klíče budou pfedány ve 2 kusech, a to lx 
pro uložení na hlavní vráb:Úci a lx pro výměnu na úklidovém svazku. 
Je nepřípustné, aby neoprávněný zaměstJJanec prováděl výměnu záml.."U u dveří do mísmosti 
nebo místnost opatřil dalším :zámkem. 

6. Parkováni vozidel 

Parkovad kapacita areálu je 57 paJkovacích stání. 

Pro soukromá vo:zidla zaměstnancu je určeno 20 parkovacích stání. 
Parkování vozidel nad danou parkovací kapacitu areálu není povoleno. 

7. Hromadné akc:e 

Hromadné akce ~rniruíře. přednášky, prezentace budou hlášeny na sekretariát ředitelky, poté 
bude seznam akci na daný měsíc předán na hlavní vrátnici. 

8. Společné prostory 

~a chodbách budov a v dalších společných prostorách areálu ncli:e volně ponechávat žádné 
před.mety. 

Pokud jsou V)ji~n!. z nedostatečných prostoroVých duvodú pracoviště a za dodržení 
be~nosmi~h ~ poi.ámich předpisu. v tčc.bto prostorách umístěny s~. Jednice nebo 
pňstro;c. mu:;1 byt uzamčeny a označeny. kt.:rému pracovišti přísluší. 
Sknň!.-y na odkládaní osobních velcí musi být <>mačeny jmenovkou zaměstnance. 

Vstup neo~ravn~~h osob do pracovních prostor údržby a dilen v btldově č. 8 (kovárna, 
obrobrui, '.Gámeirucká di1na, truhlárna) je z provozního a bezpečoostniho hlediska zakázán. 

9. Odborná pracovišti 

V stupy a přijímání návštěv na odborná laboratorní pracoviště se řídí samostatnými 
provozním.i ř.ídy těchto pracovišť respektující zejména hygienické a bezpečnostní piedpisy. 

Za jejich Zptacování odpovídají vedoucí zaměstnanci (vedoucí center). 

II. BUDOVY AREÁLU SZÚ 

Tato čás'. proio~'liho řádu specifikuje ch,lraktťr činností v jednotlivých budovách, s ohledem 
na ptedp:,y BOZP a pt<.'dpis; v1.tah1ijlci se na rrovoz rizikových prostor. 
Pro <>dbom:i pracoviště / laboro1ofc) s chccmickimi. bio!og.ickými :i radiačním i rizik v musí bvt 
,e ~l)SI~ § I? zá_k~a_a c; 25812~00 Sb. Zprdcovliny samostatn.! provov, i rád) ~přesi'iuji~i 
1.achazem s c11em1.káhcm1. de1-1nfekťni1~~ pr?Slřcdk?' apod.. včetně rtžimu vstupu 
oprávněných a dalších osob. Tyto provozm řády JS-Ou pnlohou tohoto pro,01niho řádu a jsou 
~ ul~že:ny ~ jednoll!výcb pracovi3tícb. z.a jejich dodr2ováni a aklualizaci odpovidaji 
příslušní vedouci odboIIll :zaměsmanci a vedoucí cenlcr. 

V <?mtru hygien~ !'.race a pracovního lékařství (CHPPL) se vykonávají lékařské činnosti 
v o~ru: pracovn1 lt:katsrvi. pneumologie a ttiz<!Ologie, hygiena a epidemiologie, všeobecné 
pralmck,i lékai'st,•i (bud(wu 19 ~ 23 1. 

v_~cn~ru ~?~iko!og!" ~ iJra~orni bczp,,čnos1i (CTZB), NRL pro genetickou toxikologii se 
v~konav~JJ 1ck~rske cmnosn v oboro: léka.~'ká genetika (budova 11). 
V C,mtru epidemiologie a mikrobiologie (CEM) se vy.konávají lékaíslcé či.nnos6 v oboru: 
lékařská mikrobiologi<' (budovy 2. 3. 4. 6. 11. 12, 23, 25) . 

Budova č..l 
• Administrativní prostoTY 
• Telefonní ůslredua 
• Zasedací mís1nosti 
• Archiv 
• Knihovna 

6 

I 

/ 
I 



Uživatelé: ředitelství, EfS, odborová organizace, nájemci 

Ř: administrativru pracoviště 
ETS: telefonní ústředna, za.sedací místnosti SZÚ 
Odb. organizace: knihovoa 
Nájemci: Národní siť zdravých měst 

Budovač.2 

• Administrativní prostory 
• Laboratoře s chemickým a biologickým rizikem 
• Přípravna půd s chemickým a biologickým-rizikem 

Uživatelé: .Centrum epidemiologie a milcrobiologie (CEM), nájemce 
Suterén: 
CEM - Oddělenfbalcteriální rezistence a alimentárních bakteriálních nákaz 
Režim přístupu do prosror pracoviště se řídí vlastním provo7..ním řádem. 
CEM - Oddělení zoonóz s přírodní ohniskovosti 
Režim přístupu do prostor těchto pracovišť se řídí vlas1nÍm provozním řádem. 
Nájemce: Dekoj - MD servis • 

Přízemí: 
CEM - Oddělerú bakteriální rezistence a afoncntárních bakteriálních nákaz 
CEM - Odděleni zoonóz s přírodní ohniskovostí 
CEM - Oddělení bakteriálních vzdušných nákaz 
Režim přístupu do prostor tl!cbto praeovišf se řídí vlastními provozním.i řády. 

l. patro: 
CEM - Odděleni bakteriální rezistence a alimentárních bakteriálních nákaz 
CEM - Oddělení bakteriálních vzdušných nákaz 
CEM - Oddělení pro pňpr-dVU půd a umývárny - pnpuvna půli pracuje se zde s chemickými 
látkami. 
Rež.im přístupů na pracoviště se řídí vlastnimi provozními řády. 
CEM - Sekretariát CEM 

2. patro: 
CEM - Oddělení bakteriální rezistence a alimentárních bakteriálních nákaz 
CEM - Oddélení bakteriálních vzdušných nákaz 
CEM - laboratoř bakteriální genetiky 
Režim přístupů na pracoviště se řídí vlastními provozními řády. 

Do budovy není obecně povolen přístup. 

Budovač. 2A 
• Umývárny s chemickým a biologickým rizikem 

Uživatelé: CEM 

i 

CE.M - Oddělení pro přípravu pud a umývárny - umývárna laboratorního náčini, pracuje se 
zde s cbemickýooi látkami a biologickým rizikem, režim pracoviště se řídí dílčím provozním 
ř.ídem. 

Do budovy není obecně povolen přístup. 

Budovaě.3 

• Administrativní prostory 
• Laboratoře s chemickým a biologickým rizikem 
• Technické prostory (chladící komora) 

Uživatelé: CEM, CPVZ, Ř, pracoviště MZ ČR 

Suterén: 
CEM - Odděleni sexuálně přenosných infekcí (Národní refereoční laboratoř I-IlV/A!DS) -
sklady, technické,prostory 
fEM - Oddělení bal-teriální rezistence a alimentárních bakteriálních nákaz- tech. prostory 
R - Národní manažer HIV/AIDS - sklady 
Režim přístupu na pracoviště se řídí vlastními provozními řády. 

Přízemí: 
CEM - Odděleni zoonóz s přírodní ohniskovosti 
Režim přístupu na pracoviště se řídí vlastním provozním řádem. 

I.patro: 
CEM - Odděleni sexuálně přenosných infekcí (Národní referei:i1ú laboratoř HJV / AJDS r te1ě
pracov išrě je považováno :za pracoviště infekční, kam maji přístup jen osoby pro práci na 
tomto pracovišti určené. Podle klasifikace nebezpečnosti mikrobiálních agens se pracoviště 
řadí do třetí tříd)' ve čtyřstupňové škále. 
Re-ám přístupu na pracoviště se řídí vlastním provozním řádem. 

2. patro: 
Odd. Registru chemických látek útvaru MZ ČR - administrativní praroviště 
~PVZ - Odděleni psychosociálních detenninant zdraví - administrativní pracoviště 
~ - Ústmli monitoringu zdravotního stavu obyvatelstva- administrativní pracoviště 
R - Národní manažer HIV/AIDS- administrativní pracoviště 

Do budovy není obecně povolen přistup. 

Budovač.3A 
• Administrativru prosrory 
• Skladové prostory 

Uživatelé: ETS 
V levé části budovy jsou administrativní pracoviště. 
V pravé části budovy jsou prozatím skladové prostoiy hospodářské správy (ETS). 

Budovač.4 

• Laboratoře s chemickým a biologickým rizikem 
• Umývárny s chemickým a biologickým rizikem 
Uživatelé: CEM 

8 / 
I 

/ 



Přízemí: 

CEM - Oddělení pro přípravu půd a umjvámy - umývárna laboratorního náčiní, pracuje se 
zde s chemickými látkami a biologickým rizikem, režim pracoviště se řídí chlčím provozním 
řádem. 

CEM - Laboratoř BL3 (bisafety level 3) - pracoviště je určeno pro laboratorní práce 
s patogen.nimi bakte.riáhúmi nebo virovými agens zařazenými do rizika 2 (vysoké koncentrace 
agens) a 3, včetně vedeiú sbírky patogeruúch mikrobiálních lonenů._ Celé pracoviště_ j~ 
považováno za pracoviště infekční, kam mají přístup jen osoby pro práci na tomto pracovišti 
určené. · 
Režim přístupu na pracoviště se řídí vlastním provozním řádem. 

l. patro: 
CEM - Odděleni respiračnich, střevních a exantematických virových nákaz 
Režim přístupu na pracoviště se řídí vlastním provozním řádem. 

2. patro: ' 
CEM - Oddělení respiračnJcb, střevních a exantematických viroV)·ch nákaz 
Režim přístupu na pracoviště se řídí vlastním provozním řádem. 

Do budovy není obecně povolen přístup. 

Budov!l ě.. S 
• Administrativní prostory 
• Laboratoře s chemickým a biologickým rizikem 
• Skladové prostory 

Uživatelé: CZŽP. Ř 

Suterén: skladové místnosti, technické prostory 

Přízemí: 
Ř - Ústředi monitoringu zdravotního stavu ve vztahu k životnímu prostředí 
administrativní pracoviště 
CZŽJ> - Odděleni hygieny ovzduší a odpadů - NRL piídy a odpadů • administrativní 
pracoviště. 

Pracoviště pro analýzu stopových prvků ICP - laboratorní pracoviště - re".a.m v laboratoři se 
řídí vlastním provozním řádem 

I. patro: 
CZŽP • Oddělení hygieny vody - administrativní a laboratomi pracoviště - režim 
v laboratořích se řídí vlastním provozním řádem. Přístup je povolen pouze oprávněným 
pracovuikfun. 

2. patro: 
Sekretariát czžp 
CZŽP - Oddělení hygieny ovzduší a odpadů - NRL pro ven.kovnf a vnilřní ovzduší, 
:ldmi.nisirativní a laboratorní pracoviště - režim v laboratořích se řídí vlastním provozním 
řádem. 
Přistup je povolen pouze oprávněným pracovníkům. 

9 

3. patro: 
CZŽP - Oddělení hygieny ovzduší a odpadů - NRL pro venkovní a vnitiní ovzduší -
laboratorní pracoviště 
CZŽP - Oddělení hygieny ovzduší a odpadů - NRL půdy a odpadů - sklad 
Přistup je povolen pouze oprávněným pracovnikúm. 

Do budovy není obecně povolen přístup. 

Budova č.6 
• Laboratoře s chemick-ým a biologickým rizikem 

Uživatelé: CEM 

Suterén: 
CEM - Odděle~,DDD - skladové prostory 
CEM - Oddělení sexuálně přenosných infekcí- skladové prostory, hygienická smyčka 
Režim _přístupu na pracoviště se řídí vlastními provozními řády. 

Přízemí: 

CEM - Oddělení DDD - laboratorní a administrativní pracoviště 
CEM - Oddělení se)(uálně přenosných infekcí- laboratorní a administrativ;., pracoviště 
Režim přístupu na pracoviště se řídí vlastními provozními řády. 

Do budovy není obecně povolen přístup. 

Budova č.. 7 

• Administrativní prostozy 

Uživatelé: ETS 
V budově jsou umístěna administrativní pracoviště ekonomicko--technického úseku. V budově 
je nainstalován be2pe<,"nostni ( elektronický) systém oteví.rání a zavírání dveří. Mimo režimu 
volného vstupu je vstup a odchod z budovy možný pouze oprávněným osobám 
prostřednictvím identifikační karty. 

Budova č. 8 
• Administrativní prostory 
• Doprava a mechanizace 
• Sklady a dílny 

Uživ,itelé: ETS 

Přízemí: 
Sklady a dílny provozně-technického odboru {instalatéři, topenáři, zámečníci, truhlářská 
dHna), 
Administrativní pracoviště odd. dopravy a mechanizace, dispečink dopravy 

l. patro: 
Administtativní pracoviště provozn~tcchnickébo odboru (hospodářská správa, nákup 
přístrojů a z;iřízení, dispečink odd. údňby. pracoviště energetika). 

!O 

I 
I 



Budova č. 9 
• Technické prostory (gar'ctže, dílna) 

Uživatelé: E1S 

V budově jsou garáže a dil.oy. 

Bttdova č. 10 
Tato budova je soukromým vlastnictvím p. Svatomúa Prokopce- PROMAX 

Budova č. 11 
• Administrativní prostory 
o Laboratoře s chemickým a biologickým rizikem 
o Odborná knihovna, depozitáře a sklady 
• Jídelna 
• Pokladna 
o Rozmnožovna 
o Přípravna půd a umývárna 
• Poslucbáma SZú 

Uživatelé: CTZB, CZŽP, SV(, ETS, CEM 

Suterén: 
_.C1ZB_: _OdJi~tJ•J P.lO chemickou~ llýrobků - v labo:ratoři se pracuje s chemickýnů 
látkami ajejí režim se řídí vlasmím provoznún-řádcmi:-·- · · •• · 
CZŽP - Odd.ělení hygieny ovzduší a odpadu - ?\'RL půdy a odpadů - ekotoxikologická 
laboratoř, ve které se pracuje s chemickými látkami. Režim se řídí vlastním provozním řádem 
CEM • Oddělení pro pl'ípravu pild a umývárny - umývárna laboratorního ná6ní, pracuje se 
:zde s cbem.ickým.i látkami a biologickým ri2ikem, režim ptac0viště se fídí dílčím provozním 
řádem. 
SVI - depozitář knihovny, sklady rozmnožovny a redakcí časopisů. 
ETS/EO - pokladna 
Stravovací provoz 

Přízemí: 
CTZB - Oddělení pro bezpečnost speciálních druhů potravin a milcrobiologii PBU -
v laboratořích se pracuje s biologickými činiteli a s chemickými látkami, režim se řídí 
vlastním provozním ládem. 
CTZB - Odděleni pro chemickou bezpečnost výrobků - v laboratořích se pracuje 
s chemickými látkami, plasty, přírodními materiály. Režim laboraiol'í se řídí vlastním 
provozním řádem. 

CTZB - Oddělení alternativních toxikologických metod - v laboratořích se pracuje 
s biologickým materiálem a chemickými látkanů. Režim se řídí vlastním provozním řádem. 
SVI - odborná knihovna SZú, rozmnožovna a ostatní odborná pracovišt! Sticdíska vědeckých 
informaci. Provoz odborné knihovny se řídí knihovním řádem. 
CEM • Oddělení pro přípravu půd a umývárny - přípra,m půd. Pracuje se zde s chemickými 
látkami, režim pracoviště se řídí dílčím provozním řádem. 

JI 

1. patro: 
CTZB - administrativní pracoviště sekretariátu CTZB 
CTZB - Odděleni pro chemickou bezpečnost vjTobků • v laboratořích se pracuje 
s chemickými látkami, režim se iidí vlastním provozním řádem. 
CTZB - Oddělení biomedicíny a welfare pokusných zvířat - Pracoviště biomedicíny -
v laboratořích se pracuje s chemickými látkami a biologickým materiálem_ Režim 
v laboratořích se řídí vlastním provomím řádem. 
CTZB - Odděleni altematiVllich toxiko!ogiclcýcb metod - v laboratořích se pracuje 
s biologickým materiálem a chemickými látkami. Laboratoře se řídí .vlastním provozním 
řádem. 

CZŽP - oddčlení hygieny vody - laboratoř atomové absorpční spektrometrie, její provoz se 
řídí vlastním provozním řádem . Dále jsou zde administrativní pracoviště. 
OBI - administrativní pracoviště 
Velká posluchárna SZú 

2. patro: 
CTZB - Oddělení alternativních toxikologických metod - v laboratoři se pracuje 
s chemicl-ými látkami a biologickým materiálem, jej! režim se řídí vlastním provozním 
řádem. 

CEM - Oddělení mykobak:terií • režim přístupu na pracoviště se řídí vlastním provozním 
řádem. 

- Akreditační pracoviště (AP) CEM - režim přístupu na pracoviště se řídí vlastním 
provozním řádem 
CZŽP Oddělení hygieny ovzduší a odpadů - NRL půdy a odpadů - mihobiologická laboratoř 
-TCŽimpřístupuse· řídívlastnímpro,1oznúnřádem- •· - -· • .. -- -- ----- -· ·--

3. patro (věž): 
CTZB - Oddělení pro chemickou bezpečnost vý:roblru - odběrová místnost pro stavební 
materiály - režim se řídí vlastním provozním řádem. 
081 - administrativní pracoviště a počítačová učebna 

Vbudově je nainstalován bezpečnostní (elektronický) systém otevúání a :zavírání dveří. 

Mimo režimu volného vstupu je vstup a odchod z budovy možný pouze oprávoěným osobám 
prostřednictvím identifikační karty. 

Budova ~.12 
• Laboratoře s chemickým a biologickým rizikem 
• Administrativní pracoviště 

Uživlllelé: CEM 

Suterén: 
Oddělení respiračních, stievních a exantematických virových nákaz 
Režimy vstupů a pravidla práce na pracoviš1ich se řídí vlastními provozními .řády 

jednotlivých pracovišť. 

Piízemí: 
Oddělení bakteriálxúch vzdušo.ých nákaz• Laboratoř PCR a sekvcnačru Jaboratof 
Odděleni sexuálně přenosných infekcí - Sekvenační laboratoř 
Oddělení epidemiologie infekčních nemocí - administrativní pracoviště 

12 

I 



Re-Limy vstupii a pravidla p~ na pracovištích se řídí vlastními provoZIIÍmi řády 
jednotlivých pracovišť. 

Do budovy není obecně povolen přístup. 

Budoval!. IS 
• Sklady 

V budově je wnístěn sklad materiálu Státního zdravotního ústaw a je spravován provomím 
odborem ekonorrůcko-tecbnické správy. Pracoviště seřídí IP ETN č. 6 /2000. 

Budova ě. 16 

• Garáže 

Uživatelé: ETS :,. ·,.. 

V budově jsou garáže, které u.žívá provozní odbor ekonomicko•technické správy. 

Budova č. 17 
• Trafostanice 
• Dílny 

Uživatelé: ETS 

V budově je usrústěna trafostanice a dílna elektrikářů. Budovu spravuje technický odbor 
ekonomicko- technické správy. 

Do budovy není obecně povolen přístup. 

Budova č. 19 
• Adminis!Jati vrú prostory 
• Laboratoř funkční diagnostiky plic oddělení pracovního lékařství CHPPL 
• Ordinace odděleru pracovního lékařství CHPPL 
• Depozitář odborné knihovny SZÚ 
• Ubytovna 

Uživatelé: CHPPL, SVI, Ř, 3. Lékařská fakulta 

pravá část: 
Suterén: Depozitář Střediska vědeckých. informací 

Přízemí: 
CHPPL - Oddělení pracovního lékařství - ordinace. Pracoviště se lídf se vlastním provozním 
řádem. 

Ubytovna 

I.patro: 
3. LF UK-nájemce 
2. patro: 
3. LF UK - nájemce 

13 

levá áíst: 
Suterén: Depo2il.ál' Sll'ediska vědeckých informací 

Přízemí: 
CHPPL - Oddělení pracovního lél'ařství - laboratoř funkční diagnostiky plic a ordinace 
Režim pracoviště se řídí vlastním provozním řádem. 

I. patro: 
R-Národní manai.er HIV/AIDS -administrativní pracoviště-AIDS Linka 

Do levé části budovy 19 není obecně povolen vstup. 

Budovač.20 

• Chov laboratorních zvířat 
• Laborat.ořě: kde se pracuje s biologickým materiálem a chemickými látkami. Re-.am 

pracoviště se řídl vlastním provoZIIÍm řádem. 
• Administrativní prostory 

Uživatelé: CTZB - Oddělení biomedicíny a welfare pokusných zvířat 
Prostocy p10 prováděni experimef'··: - jiná pracoviště SZÚ a exterlÚ organizace na smluvním 
záldadč 

Do budovy není obecně povolen přístup. 

Budovač. 21 
V budově je wnístčn sklad hořlavin, spravuje ho provozní odbor ckonornicko-technické 
správy. Režim se řídí vlastním provozním řádem a dle IP ETN č. 6/2000. 

Budovač. 22 
Regulační stanice plyou. 

Budovač.23 

• Administrativní prostory 
• Laboratoře s chemickým a biologickým rizikem a radiačním zářerum 
• Zasedací mísmost SZÚ 

Uživatelé: CHPPL, CTZB, CEM, CPVZ, CZŽP, Ř 

Suterén: technické prostory SZÚ 

Chladová místnost (využívaná Odděleaúo pro hodnocen( expozice chemickým látkám na 
pracovišti CHPPL a oddělením toxikogenomiky CTZB) 

Přízemí: 

AdministrativlÚ pracoviště, zasedací místnost 

CPVZ - sekretariát 
CPVZ - Oddělení podpory zdraví 
CPVZ - Oddělení psychosociábúch determinant zdraví 

14 

I 



CPVZ - Oddělení hygieny děti a ~adistvých 
Zasedací místnost SZÚ 
CTZB - Oddělení toxikogenomiky - GMO (geneticky modifikované organismy) 
CEM - Oddělerú epidemiologie infekčních nemocí - administrativní pracoviště 
Pracovišté se řídí vlastními provoznimi řády 

I.patro: 
Administrati,'Ilí pracoviště, iasedací ~sinost 

CPVZ - Oddělení psychosociálnich determinant zdraví 
CHPPL Sekretariát 
CHPPL Oddělení cheuúcké bezpečnosti 
CHPPL Oddělení hygieny pJáce 
CHPPL Oddělení pracovního lékařství 
Pracoviště se ří4í-vlastnJmi provozními řády. 

2 patro: 
Laboratoře, administrativai pracoviště 

CHPPL - Oddělení pro hodnocení expozice ch~ickým látkám na pracovišti 
CHPPL - Oddělení hygieny práce 
CPVZ - Oddělení psychosociáhúch deteruúnant zdraví - administrativní pracoviště 
ClŽP - Pracoviště pro analýzu stopových prvla1 ICP - laboratorní pracoviště 
Pracoviště se řídí vlastními provozními řády 

3.patro: 
Laboratoře, admínistrativní pracoviště 

CPVZ - Oddělení psychosociálních determinant zdraví - administrativní pracoviště 
CTZB - Odděleni toxikogenomiky - v laboratořích se pracuje s biologickým materiálem a 
chemickými látkami. Laboratoře se fidí vlastním provozním řádem. 

CHPPL Oddělení pracovního lékařství 
CJ!PPL Oddělení chemické bezpečnosti 
Ř Středisko pro kvalitu a autorizaci 
Ř Ústředí monitoringu zdravotního stavu obyvatelstva 
Laboratorní pracoviště se řídí vlastními provozními řády. 

4. patro: 
CTZB - Oddělení to,ókogenomiky - v laboratořích se pracuje s biologickým materiálem a 
chemickými látkami. Provoz laboratoří se řídí vlastnlm provozním fádem. 
CTZB - Oddělení altemati'VJÚch toxikologických metod - v laboratoři se pracuje 
s chemickými látkami a biologickým materiálem. Provoz laboratoře se řídí vlastním 
provozním řádem. 
CHPPL Oddělení chemické bezpečnosti 
CHPPL Odděleni hygieny práce 
CHPPL Sekretariát 
Pracoviště se řídí vlastními provozními řády. 

15 

V budově je nainstalován be2pečnostni (elektronický) systém otevírání a zavíráni dveří. 
Mimo režimu volného vstll,l)U je vstup a odchod z budovy možný pouze oprávněným osobám 
prostrednictvim identifikačni karty. 

Bodova č. 23A 

Uživatelé: CHPPL 
Archiv dokumentů oddělení chemické bezpečnosti CHPPL 

Do budovy není obecně povolen přístup. 

Budova č. 24 
Budova patří Státnímu ústavu pro kontrolu léčiv, jehož zřizovatelem je MZ ČR. 

Budova č. 25 · •:. 
• Laboratoře s chemickým a biologickým rizikem 

Uživatelé: CEM 

Suterén: šatny 

Přízemí: 
CEM - Oddělení respiračních, střeVDlch a exantematických virových nákaz 
Režim v laboratořích se řídí vlastním prov0211Ún řádem. 

l. patro: 
CEM - Oddělení respiračních, střevních a exantematických virových nákaz 
Režim na pracovišti se odí vlastním provozním řádem. 

2.patro: 
C&\11 - Oddělení sexuálně přenosných infekcí 
Režim v laboratořích se řídí vlastním provo2n.ím řádem. 

Budovač. 28 
• Spisovna 
• Ubytovací pro~1ory 

Uživatelé: EIS 

Suterén: 
Spisovna • režim se řídí - Spisový a podpisový rad SZÚ 2011 

Pi'izemí: 
Ubytovací prostory 

l. patro: 
Ubytovací prostory 

Do budovy není obecně povolen přístup. 

16 

I 



Budovaě.29 

• Sklad 

Uživatelé: ETS 

Budova č.30 
Budova patff Stáll!Úllu 'llstavu pro kontrolu leči v, jehož zlizovatelemje MZ ČR. 

Budova ě.31 
• Chovné zařízení včetně prostor pro provádění experimentů 
• Administrativní prostory 

Uživatelé: 
C1ZB - Oddělení biomedicíny a welfare pokusných zvířat 
Prostory pro prO'l!ádění experimentů - jiná pracoviště SZÚ a cXlerní organizace na smluvnún 
základě 

Bariérový chov laboratorních zvuat -BR 3 
Pracoviště se řidí vlastním provozním řádem. 

Do budovy není obecně povolen přístup. 

m. DISLOKOVANÁ PRACOVIŠTĚ 

1. Centrum zdraví, výLivy a potravin 

pracoviště je dislokováno na adrese: 
Palackého 3a, 612 42 Bmo v samostatné budově v areálu Veterinární a farmaceutické 
wúverzity. Celé pracoviště je akredilováno Českým institutem pro akreditaci. Pro vstup do 
budovy, pohyb a práci osob v budově pllltí interní pokyny, postupy a řády CZVP včetně 
dokumentace související s akreditací. 

Nachází se zde: 
• Laboratoře s chemickým a biologickým rizikem 

Administrativní prostory 

Jednotlivá pracoviště jsou v budově uspořádána: 

Suterén: 
dílna, sklady, strojovna, laboratoř preanalytické přípravy vzorku, mykologická laboratoř 

Přlzemf: 

sekretariát centra, kanceláře • administrativní pracoviště 
zasedací místnost 
serverovna 

I . patro: 
laboratoř mikrobiologie, umývárna skla, laboratoř toxikologie, laboratoř GMO 

17 

2. patro: 
chemické laboratoře: atomové absorpční spektrometrie, kapalinová chromatografie, plynové 
chromatografie, extrahovna, SUŠáma 

2. Centrum pro kvalitu ve zdravotnictví 

• Administrativní pracoviště ( celkem 2 místnosti) Střediska pro posuzování kvality 
laboratoří a pracovišť je dislokováno ve Zdravotním ústavu se sídlem v Ostravě, 
Partyzánské nám. 7, Ostrava. 

• Administrativní pracoviště (I místnost) vedoucího centra a tajemníka je wslokováno 
v prostorách Masarykovy univerzity v Bmě, žerotínovo nám. 9, Brno, na adrese 
Kamenice 3 - Brno. 

3. Centrum podpory vei'ejaého 7..draví 

• Dislokované pracoviště, Vrchlického 57, 587 25 Jihlava 
• Dislokované pracoviště, Palackého 3A612 42 Brno 
• Dislokované pracoviště, Husova 64, 460 OJ Liberec V 
• Dislokované pracoviště, Tylova 20, 301 25 Plzeň 
• Dislokované pracoviště, Těreškovové2206, 734 01 Karviná-Mizerov 

IV. HYGIENICKO EPIDEMIOLOGICKÁ ČÁST 

Tato část provozního radu specifikuje chacakter činnosti zabezpečovaných centrálně pro celý 
SZÚ a obsahuje odkazy na legislativní podklady použité při tvorbě provoznflto řádu. 

1. Úklid pracovišť 
Úklid pracovišť Státního zdravotního ústavu je smluvně zajištěn finnou Svatomír Prokopec. 
Specifikace úklidových prací je uvedena v příloze č. I a prostředky používané k úklidu 
v příloz.e č. 2. 

2. Reiim prádla . , 
Použité pracoYOí odčvy se shromažďuji v ccntrálnún skladu špinavého prádla SZU. Sběrné 
dny jsou dvakrát v týdnu. Špinavé prádlo je ukládáno v látkových pytlích do sběrných košů. 
Pokud došlo ke kontaminaci prádla .infekČllÍm mater:iálem je před doručením do skladu 
autoklavováno v autoldávovatelnéID obalu na pracovišti wnývámy v budově 2, 4 nebo 11 a 
tcpr,re poté doručeno do skladu špinavého prádla. Jednou týdnč je prádlo odváženo do 
~rádelny. 
Cisté prádlo je doručováno do skladu čistého pcádla jec\nou týdně a je skladován odděleně. 
Čisté prádlo lze vyzvedávat dvakrát v týdnu. Odvoz a praní prádla je smluvně zajištěno 
s firmou TRITON spol. s.1.0. 

3. Způsob nakládání s odpady 
Komunální odpad z jednotlivých pracovišť je odstraňován smluvní ůklidovou firmou denně 
viz bod I. 
Odvoz komunálního odpadu j e smluvně zajištěn fumou AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o. Odvoz tříděného odpadu je smluvně zajištěn fumou M+M servis s.r.o. 

18 

I 
I 



Biologický a jiný infekční odpad j e z jednotlivých pracovišť odstraňován dle organizační 
směrnice SZÚ č. 2/2008 Nakládáoí s odpady (plfloha č. 3), která odpov!dá požadavkwn 
:zákona I 85/2001 Sb. v platném 2nění. Způsob třídění, manipulace a balení je v kompetenci 
jednotlivých pracovišť. Odpady jsou odnášeny z místa vzniku minimálně 2)! týdně do 
určeného prostoru (pracoviště umývárny v budově 2, 4 nebo 11) pracovníky SZU, v pňpadě 
potřeby jsou odnášeny častěji. Přepravru obaly jsou ucčeny podle clrnhu odpadu. Ostré 
předměty jsou ukládány do l:: tomu určených pevných bo>.-ů, ostatní do igelitových pyt]ó 
s vyšší pevností. Pracovníci umýváfny zajistí konečné uložení odpadu v u:zavřených 
spalitelných pytlích o 10změrech maxi.málně 500x500x500 mm a hmotnosti maximálně 30kg 
do označených kontejnerů zapůjčených firmou $IT A CZ a.s. Odpady jsou do pytlů ukládány 
buď přímo. nebo po sterilizaci v parním sterili:zátoru určeném pouze pro tento účel (platí pro 
odpady z pracovišť manipulujících s materiálem obsahujícím potencionálně biologické 
činitele patřící do rizikové skupiny 3). Odvoz odpadů je smluvně zajištěn 2x týdně firmou 
SlTA CZ a.s. ce~álně pro celý SZÚ. 

4. Zdroj pitnévody 
Studená i teplá voda je ve Státním zdravotním ústavu k dispozici v rámci vodovodního řadu 
hlavního m~ Prahy. 

5. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci•(BO ZP) a požární ochrana (PO) 
Zajišťování čimostí v oblasti požární ochrany a BOZP je pro Státní zdravotní ústav Praha 
smluvn~ zajištěno firmou BOZP-PO s.r.o. 

6. Pracovně-lékařské služby 
Pracovně-lékařské slutby pro zaměstnance SZÚ jsou zajišťovány Oddělerúm pracovního 
lékařství Centra hygieny p.ráce a pracovního lékařství (budova 19) Toto pracoviště zajišťuje 
klinické vyšetřeru zaměstnanců, EKG, očkování, odběry biologického materiálu v rámci 
vstupních, ,'Ýstupnich a preventivních prohlídek a ostatní činnosti v rámci PLS dle zákona é. 
373/2011 Sb., o specifických zdravomlcb slUŽbách. Součástí péče je sledování zdravotnických 
pracovníků, kteií přichází do styku s lidským biologickým materiálem a podléhají povinnosti 
očkování proti VHB. 

7. Dezinsekce a deratizace pr~-tor, 
Státní 7..dravotni stav provádí s ohledem na mo"aié šířeni infekčních nemocí běžnou ochrannou 
dezinsekci a deratizaci v jednotlivých budovách 2x ročně dle § l 7odst. I zákona č. 258/2000 
Sb. Proces deratizace je zaji;-ťován v případě potřeby pracovníkem odpovědným za 
hospodářskou sprá,'ll budov. 

8. Dezinfekce 
Přehled základních dezinfekčních proslředk;ů používaných v SZÚ, které lze dle aktuální 
situace v průmyslu vyměnit za jiný prostředek se stejnou účinnou složkou, je uveden v piiloze 
č.4. 

9. Legislativní podklady 

Zákoník práce 
Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a změně některých souVisejících 
zákon-ů, ve znění pozdějších předpisů. 

19 

Zál:on 373/201 I Sb., o speci6ckých 7.dravotních službách 

Vyhlás'1ca MZ č. 306/2012 Sb., kterou se upravují podmínky předcházení vzniku a šíření 
infekčních onemocnění a hygienické požadavky na provoz :zdravotnických zařízeni a 
ústavů sociální péče, v platném znění. 

Vyhláška MZ č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním nemocem, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Vyhláška MZ č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální technické a včcné vybavení 
zdravotnických zařízení a kontaktních pracovi.Iť domácí péče. 

Vyhlásica MZ č. 99/2012 Sb., o požadavcích na minimální persónální zabezpečení 
zdravotních sll.lŽeb 

Organizační směrnice SZÚ č.2/2005 - Nakládání s nebeZpečnýrní chemickými látkami a 
nebezpečnými chemickými přípravky 
Organizační směmice SZÚ č.6/2005 - Nakládáni se zdravotnickými prostředl,.-y 
Organizační směrnice SZÚ č. 112008 - Bezpečnost a zdraví při práci 
Organizační směrnice SZÚ č.2/2008 - Nakládání s odpaoy 
Organizační směrnice SZÚ č. 1/2009 - Identifikace a hodnocení rizik v SZÚ 
Organizační směrnice SZÚ U/2009 - Stanoven.i a poskytování osobních ochranných 
prostředků, čistících a dezinfekčních přípravků, prostredků první pomoci 

V. VŠEOBECNÁ a ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Změny a doplňky provozního řádu vydává ředitel SZÚ po předchozím souhlasu odborového 
orgánu. Jiné interní předpisy nesmí být s provozním řádem v rozporu. · · 

Všichni zaměstnanci musí být s provozním řádem, jakož i jeho změnami a doplňky 
seznámeni. Provozní iád je k dispozici pro všechny zaměstnance na jejich pracovištích, 
rovněž i na odborovém orgánu a na Intranetu SZÚ. 

Provozní řád nabývá účinnosti dnem podpisu. 

V Praze dne 21. 11. 2012 

20 

ing. Jitka Sosnovcová 
,0cclitclk ::-~' ;\: 

~ ! • 
~~·~i,"la;~-... 

,/ 



• sZú 92 

SÚKL 60 

- 3.U:UK 3 

• Stravovad provoz 3 

ŠROBÁROV A .n 
---.,,...-----------,-A 'P 

Ill 

12 

25 2 
19 

RUSKÁ 




